
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM TRIỆU 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Nam Triệu, ngày        tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền ký cho công chức thuộc Uỷ ban nhân dân phường 
 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

 Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương; 

 Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của 

chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo; 

 Căn cứ Nghị định số 143/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp 

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

 Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 về phân quyền, 

phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính 

quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục phổ thông; 

 Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 hướng dẫn chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân 

dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh 

vực giáo dục và đào tạo; 

 Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

thành phố Hải Phòng quy định phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được uỷ quyền cho 

Công chức thuộc UBND cấp xã; 

 Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân phường Nam Triệu về việc bổ nhiệm chức vụ Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Ủy quyền cho ông Vũ Văn Thắng, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội 

ký trong phạm vi, nội dung uỷ quyền như sau:  

 - Giới thiệu chuyển trường cho học sinh Trung học cơ sở. 

 - Quyền hạn, trách nhiệm theo điều 7 Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND 

thành phố ngày 25/7/2025; ký các giấy tờ nêu trên với tư cách “Thừa ủy quyền”, ghi 



2 

 

chức vụ của mình đóng dấu Ủy ban nhân dân phường. Chịu trách nhiệm trước pháp 

luật và Chủ tịch UBND phường về việc ký do mình thực hiện. 

 Điều 2. Thời hạn uỷ quyền từ ngày 08/8/2025 đến ngày 01/8/2028; trừ trường 

hợp có quyết định của Chủ tịch UBND phường thay thế quyết định hoặc thu hồi việc 

uỷ quyền. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Vũ Văn Thắng căn cứ quyết 

định thi hành. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- TT UBND TP; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- TTĐU, TTHĐND phường; 

- Đ/c CT, các đ/c PCT UBND; 
- Các cơ quan chuyên môn thuộc phường; 
- Như điều 3; 
- Cổng thông tin điện tử phường; 
- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Nghĩa 
 


	bookmark12
	bookmark13
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark16
	bookmark17
	bookmark18

		2025-08-07T17:02:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Nghĩa <nguyenmanhnghia@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-08T07:52:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-08T07:52:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-08T07:52:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-08T07:52:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




